
 

 

D.D.G. n. 
              

 
  R E P U B B L I C A   I T A L I A N A 

Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Conferimento incarico Dott.ssa Maria Lucia Furnari  

Dirigente responsabile ad interim dell’Area Interdipartimentale 1 “Ispezioni e vigilanza”  

  

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.;  

VISTO  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, in particolare l’art. 11;  

VISTO  il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e 

degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/05/2000 per il triennio giuridico ed 

economico 2016-2018;  

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii. - Norme per la riorganizzazione 

dei Dipartimenti regionali;  

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, 

con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 

19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTA  la direttoriale n. 12190 del 28/03/2022 con la quale, sulla base dei criteri di pesatura 

degli incarichi dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati 

dall'Amministrazione regionale con la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 

03 ottobre 2016, si è proceduto alle pesature delle strutture dipartimentali; 

VISTO il D.P. n. 5687 del 22 dicembre 2022 con il quale, in attuazione della deliberazione di 

Giunta regionale n. 586 del 16 dicembre 2022, è stato conferito al dott. Salvatore 

Requirez l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1  “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA    la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2024-2026”; 

VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2024 – 20256. D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e 

successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro 

sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTA la nota prot. n. 5092 del 08/02/2024, con la quale è stato proposto alla Dott.ssa Maria 

Lucia Furnari che ha accettato, l’incarico di dirigente responsabile ad interim 

dell’Area Interdipartimentale 1 “Ispezioni e vigilanza”, con decorrenza 12 febbraio 

2024; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 

n. 445), sottoscritta dalla Dott.ssa Maria Lucia Furnari; 

RITENUTO di dover procedere al conferimento dell’incarico alla Dott.ssa Maria Lucia Furnari di 

dirigente responsabile ad interim dell’Area Interdipartimentale 1 “Ispezioni e 

Giuseppa.Renna
Casella di testo
142



 

 

vigilanza” del Dasoe, al fine di garantire la continuità della gestione dell’azione 

amministrativa; 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  è 

conferito alla Dott.ssa Maria Lucia Furnari, l’incarico di dirigente responsabile ad interim dell’Area 

Interdipartimentale 1 “Ispezioni e vigilanza” con decorrenza dal 12 febbraio 2024, per la durata di 

mesi tre, nelle more della definizione delle procedure per l'emanazione dell'atto di interpello per la 

copertura della relativa postazione dirigenziale. 

 

Art. 2 

 

Successivamente alle procedure indicate all’art. 68 del CCRL si procederà alla stipula contratto 

individuale di lavoro. 

 

Art. 3  

 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 nonché dell’art. 68, 

comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21, come sostituito dall’art.98, comma 6, della L.R. 07/05/2015, 

n. 9, sul sito internet istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico. 

 

 

Palermo, lì    

 

               

        F.to *Il Dirigente Generale  

                      Dott. Salvatore Requirez 

 

 

 
*Firma autografata sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D.lgs. n. 39/1993 

 

 

  

  

 

Giuseppa.Renna
Casella di testo
14/02/2024




